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Společnost EG.D, a.s., v zadávacím řízení zastoupena společností RTS, a.s., jako zadavatel 
shora uvedené sektorové veřejné zakázky, obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. Na tuto žádosti poskytuje zadavatel následující odpověď: 
 
DOTAZ 1 
naše společnost zvažuje podání nabídky na veřejnou zakázku s názvem „Smart metering 

datová centrála – Chammeleon“ a pro vyloučení všech pochybností se dovolujeme 

zadavatele dotázat na následující: 

Zadavatel v příloze smlouvy o dílo, v části technické specifikace (soubor PS3-

Technicka_specifikace) v bodě 2.4 definuje požadavky na databáze, ale jednoznačně 

nevysvětluje, z jakého důvodu výběr databází takto omezuje. 

Dodavatel poukazuje na fakt, že zejména u ICT zakázek, kdy je praxí, že každý dodavatel 

má vlastní směr vývoje a své vlastní autorské anebo průmyslově-právní řešení, je 

nežádoucí, aby předmět zakázky byl vymezen specifickými znaky technického řešení, které 

znemožní soutěž co nejvíce soutěžitelům. 

Zadavatel oznámením zakázky sleduje naplnění určité své potřeby, za kterou hodlá uhradit 

cenu vzešlou ze zadávacího řízení. Zadavatel v zakázce stanovil technické podmínky 

předmětu zakázky prostřednictvím parametrů vyjadřujících požadavky na výkon nebo funkci, 

kterými by měla být tato potřeba uspokojena.  

Dodavatel je schopen nabídnout zadavateli své vlastní technické řešení, které ve stejné míře 

splní účel zakázky, tzn.  je schopen nabídnout odpovídající výkonnostně a kvalitativně 

ekvivalentní technické řešení. 

Dotaz 1: 

Z jakého důvodu zadavatel plánuje stavět na jím definovaných databázích a k jakému 

účelu je bude využívat? 

ODPOVĚĎ 1  
Zadavatel dodavateli nepřikazuje použití konkrétních databázi (DB). Zadavatel vypisuje 

pouze prostředky, které v jeho doméně již běží a lidé starající se o jejich provoz a monitoring 

tuto technologii znají. Jedná se tedy pouze o zadavatelem preferované databáze bez 

jakéhokoliv vlivu na vyhodnocení VZ. 

 
DOTAZ 2 
Ze zadávací dokumentace nám není zřejmé, je-li součástí veřejné zakázky také dodávka 
řešení KMS (Key Management System). KMS je uveden v dokumentu "PS3-Technicka 
specifikace" jako součást řešení, avšak na jiných místech zadávací dokumentace, včetně 
cenové tabulky, uveden není.  
Prosíme o objasnění, je-li požadován KMS jako součást této veřejné zakázky. 
 
 
 



ODPOVĚĎ 2  
KMS předpokládáme jako nedílnou součást řešení AMM, které se stará o vrstvu 

zabezpečení komunikace. Takže požadujeme i jeho dodání a cena bude zahrnuta v 

položkách pro nacenění celého systému AMM. 

 

INFORMACE 1 

Zadavatel při kontrole technické specifikace zjistil administrativní chybu v textu v dokumentu 

PS3 - Technická specifikace, kdy na straně 29 došlo k nahrazení zkratky KMS chybnou 

zkratkou HSM. 

Zadavatel zaslal aktualizovanou, platnou přílohu PS3 – Technická specifikace s výše 

provedenou úpravou prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK výhradně jen 

prokvalifikovaným účastníkům, kteří byli zadavatelem vyzváni k podání nabídky na 

sektorovou veřejnou zakázku.  

 
INFORMACE 2 
Zadavatel na základě výše uvedeného rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto:  
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 22.11. 2021 v 10.00 hod.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 - Příloha PS3 – Technická specifikace – revize 13.10.21 
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